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RAPORT MBI REZULTATET E PYETËSORIT PËR ALUMNI 

Institucioni: Kolegji “Tempulli” 

Programet: BSc dhe MSc në Inxhinieri të Trafikut 

Numri i të anketuarve: 87 alumni 

Numri i përgjigjeve: 64 

Shkalla e përgjigjes: 73.6 % 

 

1. Qëllimi i Pyetësorit 

Qëllimi i këtij pyetësori ishte të vlerësohet niveli i punësueshmërisë së të diplomuarve, relevanca e 

programeve studimore në tregun e punës, si dhe niveli i zhvillimit të kompetencave profesionale dhe të 

përgjithshme. 

2. Pjesëmarrja  

Nga gjithsej 87 alumni të kontaktuar, 64 kanë plotësuar pyetësorin, që përfaqëson një shkallë të 

kënaqshme përgjigjeje prej rreth 73%. Kjo tregon interesim të mirë të të diplomuarve për të kontribuar në 

përmirësimin e cilësisë së programeve studimore. 

3. Statusi i Punësimit 

Rezultatet tregojnë një nivel shumë të lartë të punësueshmërisë së të diplomuarve: 

• Mbi 80% e të anketuarve janë të punësuar  

• Pjesa më e madhe e tyre kanë gjetur punë:  

o gjatë studimeve  

o ose brenda 6 muajve pas diplomimit  

Kjo dëshmon për një lidhje të fortë ndërmjet programeve studimore dhe kërkesave të tregut të punës. 

4. Relevanca e Programit  

Një përqindje shumë e lartë e të diplomuarve kanë deklaruar se: 

• Programi i studimit ka qenë i dobishëm për gjetjen e punës  

• Programi i ka përgatitur për tregun e punës dhe për pozitat aktuale  

Kjo reflekton cilësinë e përmbajtjes akademike dhe orientimin praktik të programeve. 
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5. Zhvillimi i Kompetencave 

Bazuar në vlerësimet e alumni: 

• Kompetencat profesionale janë vlerësuar kryesisht si:  

o të larta dhe shumë të larta  

• Veçanërisht janë theksuar:  

o aftësitë teknike në industri  

o zgjidhja e problemeve dhe vendimmarrja  

o aftësitë analitike  

o puna në grup dhe komunikimi  

6. Aftësitë që kanë ndikuar në Punësim 

Të diplomuarit kanë theksuar se për punësimin dhe suksesin e tyre kanë ndikuar: 

• aftësitë praktike dhe teknike  

• aftësitë analitike dhe të zgjidhjes së problemeve  

• komunikimi dhe prezantimi  

• puna në grup  

7. Perceptimi për Institucionin 

• Shumica e të anketuarve do ta rekomandonin Kolegjin Tempulli  

• Kjo tregon nivel të lartë kënaqësie dhe besimi ndaj institucionit  

8. Përfundime 

Rezultatet e pyetësorit tregojnë qartë se: 

• Kolegji “Tempulli” ka një nivel shumë të lartë të punësueshmërisë së të diplomuarve (mbi 80%)  

• Programet studimore janë të harmonizuara me kërkesat e tregut të punës  

• Studentët pajisen me kompetenca relevante dhe të aplikueshme në praktikë  

• Ekziston një perceptim pozitiv dhe gatishmëri për rekomandim të institucionit  

9. Rekomandime  

• Të vazhdohet me forcimin e komponentës praktike në programe  
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